PAGE
2

Совет Екатериновского сельского поселения

 Щербиновский район

Девятнадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

от 26.01.2007                                                                                               № 6
село Екатериновка

О порядке и нормах расходования денежных средств на погребение погибших (умерших) спасателей муниципального учреждения муниципального образования Щербиновский район «Спасатель» и  нештатных аварийно – спасательных формирований привлекавшихся к проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района, а также на изготовление и установку надгробных памятников
Во исполнение Федерального закона от 22 августа  1995 года № 151 – ФЗ «Об аварийно – спасательных службах и статусе спасателей», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 31 октября 1996 года № 1311 «О порядке и нормах расходования денежных средств на погребение погибших (умерших) спасателей профессиональных аварийно – спасательных служб и профессиональных аварийно – спасательных формирований, спасателей, привлекавшихся  к проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в индивидуальном порядке либо в составе нештатных или общественных аварийно – спасательных формирований, а также на изготовление и установку надгробных памятников», уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, решением от 12 декабря 2005 года № 13 «О передаче администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно – спасательных служб и (или) аварийно – спасательных  формирований на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района», Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Установить порядок и нормы расходования денежных средств на погребение погибших (умерших) спасателей муниципального учреждения муниципального образования Щербиновский район «Спасатель» и  нештатных аварийно – спасательных формирований привлекавшихся к проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района, а также на изготовление и установку надгробных памятников:

1.1. Расходование денежных средств на погребение погибших (умерших) спасателей муниципального учреждения муниципального образования Щербиновский район «Спасатель» и  нештатных аварийно – спасательных формирований привлекавшихся к проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Екатериновском сельском поселении Щербиновского района, а также на изготовление и установку надгробных памятников, осуществлять за счет средств бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, выделяемых на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

1.2. Оплате за счет средств, указанных в пункте 1.1 настоящего решения, подлежат следующие виды ритуальных услуг:

а) оформление документов, необходимых для погребения;

б) доставка погибшего (умершего) в морг и услуги морга;

в) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

г) перевозка тела (останков) спасателя на кладбище;

д) погребение;

е) установка надгробного памятника.

1.3. Оплату указанных в пункте 1.2 настоящего решения ритуальных услуг, за исключением подготовки к перевозке и перевозке тела (останков) погибшего (умершего) спасателя с места гибели к месту погребения, производить по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими  документами, но не более 2000 рублей на одного погибшего.

1.4. Установить норму расходования средств на изготовление и установку надгробных памятников – до 3000 рублей на одного погибшего.

1.5. Оплата услуг по погребению, предоставляемых сверх указанных в пункте 1.2  настоящего решения видов ритуальных услуг, производится за счет близких родственников, законного представителя погибшего (умершего) спасателя, а также иного лица, взявшего на себя обязанность осуществлять погребение.

1.6. В случае если погребение спасателей осуществляется за счет средств, указанных в пункте 1.1 настоящего решения, социальное пособие, установленное Федеральным законом «О погребении и похоронном деле», не выплачивается.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения Щербиновского района И.И.Даценко.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко